CÂMARA MUNICIPAL DE CARANDAÍ
Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário

Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097
e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br

Requerimento Nº 54/2017

Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara Municipal,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art. 124, II, do Regimento Interno,
que seja solicitado ao Executivo Municipal informações sobre o Projeto de Lei nº. 2102/2017-
Autoriza  o  Município  de  Carandaí  a  doar  lotes  ao  Centro  de  Convivência  para  Idosos  de
Carandaí e contém outras providências.

No art. 1º do Projeto de Lei 2102/2017, consta que serão doados os lotes de nº.
5, 6, 7 e 8 da Quadra 3. Porém, os citados lotes já foram objeto de permuta conforme Leis
Municipais nº. 2158/2014 e 2160/2014.

Pela Lei nº 2158/2014 foram permutados os lotes de nº 5 e 6 da quadra 3  e
pela Lei nº 2160/2014 foram permutados os lotes de nº 7 e 8 da quadra 3.

Conforme pode ser observado, o Projeto de Lei nº. 2102/2017 fica prejudicado,
pois os citados lotes são mais de propriedade do Município.

Diante deste impasse, solicitamos as seguintes informações:

(1) Foi efetivada e registrada em cartório a permuta dos lotes autorizadas
pelas Leis Municipais nº. 2158/2014 e 2160/2014?

(2) Que seja enviado a esta comissão a certidão atualizada do Registro do
Imóvel referente às seguintes matrículas:

- Matrícula 6756 (lote 5 da quadra 3);
- Matrícula 6757 (lote 6 da quadra 3);
- Matrícula 6758 (lote 7 da quadra 3);
- Matrícula 6759 (lote 8 da quadra 3).

Sala Vereador Cícero Barbosa, 4 de maio de 2017.

Comissão de Legislação, Justiça e Redação:

André Luiz Melo
-Presidente da Comissão-

Eder Damasceno Silva
-Membro-

Naamã Neil Resenda da Rocha
-Secretário-